
 
 

 

 

 

 
 

1.0 / 2008-02-01 
 

 

 

Brugervejledning 

 

 
 

Fejemaskine 



 Indholdsfortegnelse 
 

 

 

2 

 

Forord ................................................................................................................................. 4 

1 Generelt om brugervejledningen .................................................................................. 5 

Forord til denne brugervejledning .............................................................................................................. 5 

Overensstemmelseserklæring ................................................................................................................... 6 

2 Sikkerhed ...................................................................................................................... 8 

Generelt om sikkerhed ............................................................................................................................... 8 

Tilsigtet brug ............................................................................................................................................... 8 

Sikkerhedsanvisninger i brugervejledningen ............................................................................................. 9 

Sikkerhedsmærkat på monteringsudstyr ................................................................................................. 10 

Sikkerhedsforskrifter ................................................................................................................................ 11 

Sikkerhedsanordninger ............................................................................................................................ 11 

Beklædning .............................................................................................................................................. 11 

Ændringer på monteringsudstyret ............................................................................................................ 11 

Før du forlader redskabsbæreren ............................................................................................................ 12 

Af- og påstigning ...................................................................................................................................... 12 

Beskyttelse mod kvæstelser .................................................................................................................... 12 

Drift af monteringsudstyr .......................................................................................................................... 13 

Transport .................................................................................................................................................. 13 

Sikkerhedsforanstaltninger under vedligeholdelse .................................................................................. 14 

Før udførelse af vedligeholdelsesarbejde ................................................................................................ 14 

Under vedligeholdelse.............................................................................................................................. 14 

3 Teknisk datablad......................................................................................................... 15 

Dimensioner ............................................................................................................................................. 15 

Arbejdsværdier ......................................................................................................................................... 15 

Arbejdshydraulik ....................................................................................................................................... 16 

Installation med ophæng .......................................................................................................................... 16 

Ekstra udstyr (valgfrit) .............................................................................................................................. 16 

4 Beskrivelse / Overblik ................................................................................................. 17 

Samlet visning .......................................................................................................................................... 18 

Tilbehør (valgfrit) ...................................................................................................................................... 19 

Sidebørste ................................................................................................................................................ 19 

Vandtank udstyr ....................................................................................................................................... 19 

Typeskilt ................................................................................................................................................... 20 

Typebetegnelse ........................................................................................................................................ 21 

5 Drift ............................................................................................................................. 22 

Arbejde med monteringsudstyr ................................................................................................................ 22 

Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med monteringsudstyr ........................................................................ 22 

Igangsættelse ........................................................................................................................................... 23 

Før den første igangsættelse ................................................................................................................... 23 

Kontrol før igangsættelse ......................................................................................................................... 24 

Montering af fejemaskinen ....................................................................................................................... 25 

Arbejde med fejemaskinen ...................................................................................................................... 26 



Indholdsfortegnelse 
 

  
 

3 

Indstilling af fejebillede .............................................................................................................................. 26 

Indstilling af hastighed .............................................................................................................................. 27 

Fejning og opsamling af affald .................................................................................................................. 27 

Tømning af fejemaskinen ......................................................................................................................... 28 

Frifejende tilstand...................................................................................................................................... 29 

Demontering af fejemaskinen ................................................................................................................... 30 

Frakobl minilæsser ophænget .................................................................................................................. 31 

Nedlukning ................................................................................................................................................ 32 

Sikker henstilling af monteringsudstyr ...................................................................................................... 32 

Længere stilstand af monteringsudstyret ................................................................................................. 32 

6 Betjening .................................................................................................................... 33 

Sidebørster (valgfrit) ................................................................................................................................. 33 

Sving sidebørsterne i arbejds-/grundstilling .............................................................................................. 33 

Indstilling af hældning og placering af sidebørsterne ............................................................................... 34 

Indstilling af hældning ............................................................................................................................... 34 

Finjustering af hældning ........................................................................................................................... 34 

Justering af trykvinkel ............................................................................................................................... 35 

Tilpasning af svinge område ..................................................................................................................... 35 

Demontering og montering af sidebørsterne ............................................................................................ 36 

Hydraulisk tilslutning af sidebørsterne ...................................................................................................... 37 

Vandtank udstyr (valgfrit) .......................................................................................................................... 38 

Tænd for vandtank udstyret ...................................................................................................................... 38 

Fyld vandtankene...................................................................................................................................... 38 

Tøm vandtanken ....................................................................................................................................... 38 

Tænd for sprøjtestangen .......................................................................................................................... 39 

7 Vedligeholdelse ......................................................................................................... 40 

Sikkerhedsforholdsregler .......................................................................................................................... 40 

Sikkerhedsrelaterede dele ........................................................................................................................ 40 

Forberedelse til vedligeholdelse ............................................................................................................... 40 

Smøre- og driftsmiddel ............................................................................................................................. 41 

Skrueforbindelser ...................................................................................................................................... 41 

Slid-/reservedele ....................................................................................................................................... 42 

Smøresteder ............................................................................................................................................. 43 

Udskiftning af børsteringe ......................................................................................................................... 43 

Udskiftning af den koniske børste (valgfrit) .............................................................................................. 47 

Udskiftning hhv. rengøring af vandfilter (valgfrit) ...................................................................................... 48 

Udskiftning af blad .................................................................................................................................... 49 

Hydraulik diagrammer ............................................................................................................................... 51 

8 Fejlfinding .................................................................................................................. 52 

Motor ......................................................................................................................................................... 52 

9 Indeks ......................................................................................................................... 53 



Forord 
 

  
 

4 

Pos: 1 /Tuchel /Vor wort @ 1\mod_1194944507500_6.doc  @ 9447 
 
 

 

Forord 

Kære kunde, 

Med fejemaskine "Big" har du købt et produkt, der er fremstillet 
efter de højeste kvalitetsstandarder. For at undgå ulykker, og 
dermed skader på personer og materiel, skal alle forholdsregler 
og advarsler i denne brugervejledning, samt i brugervejledningen 
til monteringsudstyret, læses omhyggeligt, før enhver form for 
betjening eller vedligeholdelse af monteringsudstyret. 

Før igangsættelse af monteringsudstyret, skal enhver operatør 
være fortrolig med denne brugervejledning, og alle instruktioner i 
den vedrørende håndtering. Alle sikkerhedsforskrifter skal 
overholdes. Alle lovlige sikkerhedsbestemmelser fra dit land, skal 
også overholdes. 

 

Indholdsfor tegnelse 
Pos : 2 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc @ 9904 



Generelt om brugervejledningen 
 

  
 

5 

 
Pos: 3 /Tuchel /Allgemeines zur Betriebsanl eitung/Ei n Wort zu dieser Betriebsanl eitung @ 1\mod_1194945780468_6.doc @ 9474 
 

1 Generelt om brugervejledningen 

Forord til denne brugervejledning 

For at opretholde sikkerheden og anvendeligheden af 
monteringsudstyret, er det nødvendigt med en kvalificeret 
betjening, samt omhyggelig pleje og vedligeholdelse. Denne 
brugervejledning hjælper dig med at anvende monteringsudstyret 
korrekt, så der kan undgås skader på personer og materiel. 
Vejledningen tager hensyn til alle nødvendige, gældende love og 
bestemmelser, og indeholder vigtige informationer. 

Brugervejledningen hører sammen med enheden, og skal 
opbevares så den altid er tilgængelig. Ved en snavset eller 
manglende brugervejledning, kan der altid anskaffes en ny, ved at 
kontakte Tuchel Maschinenbau GmbH. Hvis enheden sælges 
videre, skal brugervejledningen overdrages til den nye ejer. 

  

Ejeren af enheden, skal sørge for de følgende punkter: 

 Hver operatør skal have den minimale lovlige alder til at 
betjene enheden, endvidere skal de fysisk og psykisk være i 
stand til at udføre opgaverne. 

 Enhver der betjener eller vedligeholder enheden, skal have 
læst og forstået denne brugervejledning. 

 Monteringsudstyret må kun anvendes i forhold til dens 
tilsigtede brug. 

 Monteringsudstyret må ikke ændres eller ombygges. 

 

Hvis ejeren af monteringsudstyret udfører sikkerhedsrelevante 
ændringer, vil overensstemmelseserklæringen fra virksomheden 
Tuchel Maschinenbau GmbH, ikke længere være gældende. Den 
part der foretager ændringer, skal udføre en ny 
overensstemmelseserklæring. Hvis du har spørgsmål i 
forbindelse med dette, bedes du kontakte virksomheden Tuchel. 

 

 
Pos: 4 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc @ 9904 



 Generelt om brugervejledningen 
 

 

 

6 

 
Pos: 5 /Tuchel /Allgemeines zur Betriebsanl eitung/Konformi tätser kl ärung_Kehrschaufel Big @ 1\mod_1194946614203_6.doc  @ 9487 
 

Overensstemmelseserklæring 

Overholdelsen af de "grundliggende sundheds- og 
sikkerhedskrav" i henhold til maskindirektiv 98/37/EU for 
fejemaskine "Big", bevirker at den kan anvende CE-mærket. 

Ved udviklingen af monteringsudstyret, er de følgende 
harmoniserede europæiske standarder blevet anvendt, 
DIN EN 12100, DIN EN 982, DIN EN 474-1/3/4, DIN EN 953, 
DIN EN 60204, samt ulykkesforebyggende forskrifter (UVV). De 
er dokumenteret i EU-overensstemmelseserklæringen. 

Fabrikantens adresse kan findes på bagsiden af denne 
brugervejledning. 

 

 

 

BEMÆRK! 

Overensstemmelseserklæringen er vist på den 
følgende side. 

 

 



Generelt om brugervejledningen 
 

  
 

7 

 

 
 

Pos: 6 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc @ 9904 



 Sikkerhed 
 

 

 

8 

 
Pos: 7 /Tuchel /Sicher hei t/Allgemei nes  zur  Sicher hei t @ 1\mod_1194947282234_6.doc @ 9500 
 

2 Sikkerhed 

Generelt om sikkerhed 

De fleste ulykker skyldes en manglende overholdelse af de 
grundlæggende sikkerhedsforskrifter. For at undgå ulykker, og 
dermed skader på personer og materiel, skal alle forholdsregler 
og advarsler i denne brugervejledning, samt i brugervejledningen 
til monteringsudstyret, læses omhyggeligt og forstås, før enhver 
form for arbejde udføres. 

 

 
 

 
Pos: 8 /Tuchel /Sicher hei t/Bes timmungsgemäße Verwendung @ 1\mod_1194947928156_6.doc  @ 9513 
 

Tilsigtet brug 

Monteringsudstyret må udelukkende anvendes som beskrevet i 
kapitlet "Beskrivelse / Overblik", side 17 og kun i sammenhæng 
med de tilladte komponenter. 

Enhver anden brug, ses som værende forkert. Skader som måtte 
resultere fra forkert brug, vil fabrikanten ikke være ansvarlig for. 
Denne risiko ligger udelukkende hos ejeren/operatøren. 

Overhold alle relevante sikkerhedsforskrifter og arbejdsforskrifter i 
denne brugervejledning, samt i vejledningen til 
monteringsudstyret. Dette hører også under tilsigtet brug. 

 

 
Pos: 9 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc @ 9904 



Sikkerhed 
 

  
 

9 

 
Pos: 10 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tshi nweise in der Betri ebsanleitung @ 1\mod_1194949939187_6.doc  @ 9526 
 

Sikkerhedsanvisninger i brugervejledningen 

For hurtigt at kunne genkende sikkerhedsanvisningerne i denne 
brugervejledning, bliver følgende signalord og symboler anvendt: 

 

 

 

Dette er faresymbolerne. De advarer om risiko for 
skader. 

 Overhold alle forholdsregler der er markeret med 
faresymbolerne, for at undgå kvæstelser eller 
endda dødsfald. 

 

 

FARE! -Livsfare 

Kendetegner faresituationer der kan medføre alvorlige 
sundhedsskadelige kvæstelser, og endda kan medføre 
dødsfald, hvis de pågældende forholdsregler ikke, eller 
ikke tilstrækkeligt, overholdes. 

 

 

ADVARSEL! -Personkvæstelser 

Kendetegner faresituationer der kan medføre 
sundhedsskadelige kvæstelser, hvis de pågældende 
forholdsregler ikke, eller ikke tilstrækkeligt, overholdes. 

 

 

FORSIGTIG! -Lettere kvæstelser 

Kendetegner faresituationer der kan forårsage lettere 
personkvæstelser. 

 

 

Dette er forsigtighedssymboler. De advarer om risiko 
for skader på materiel. De er anderledes end 
faresymbolerne, da de ikke omhandler 
personkvæstelser, men derimod advarer om materielle 
skader. 

 Overhold alle forholdsregler der er markeret med 
forsigtighedssymbolerne, for at undgå skader på 
materiel ejendom eller miljøet. 

 

 

FORSIGTIG! -Materielle skader 

Kendetegner udelukkende faren for mulige materielle 
skader og miljøskader. 

 

 

BEMÆRK! 

Kendetegner anvendelsestips og nyttige informationer. 

 
Pos: 11 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Sikkerhed 
 

 

 

10 

 
Pos: 12 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber am Anbaug erät @ 1\mod_1194950171671_6.doc @ 9539 
 

Sikkerhedsmærkat på monteringsudstyr 

Anvisninger og symboler der er placeret direkte på 
monteringsudstyret, som f.eks. sikkerhedsmærkater, skal 
overholdes. De må ikke fjernes, og skal være i en fuldstændig 
læsbar stand. 

Følgende anvisninger og symboler er placeret på 
monteringsudstyret: 

 

 
Pos: 13 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – BA l esen ( vor Inbetriebnahme) @ 1\mod_1194950372000_6.doc @ 9553 
 

Før maskinen tages i brug, skal brugervejledningen og 
sikkerhedsanvisningerne læses og overholdes. 

 

 

 
Pos: 14 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – angehobene Last @ 1\mod_1194950548812_6.doc  @ 9566 
 

Man må ikke opholde sig i området omkring en hævet usikret last. 
Hold en tilstrækkelig afstand. 

 

 

 
Pos: 15 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Quetschgefahr i m Klappbereich @ 1\mod_1194950960140_6.doc @ 9592 
 

Grib ikke ind i klemme-fareområdet, så længe der stadig er dele 
der bevæger sig. 

 

 

 
Pos: 16 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – fortgeschl euderter Schmutz @ 1\mod_1194951712812_6.doc @ 9605 
 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget snavs. Hold 
en tilstrækkelig afstand. 

 

 

 
Pos: 17 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Schnittg efahr durch dr ehende Teile @ 1\mod_1194950756843_6.doc  @ 9579 
 

Rør ikke roterende maskindele. Vent indtil maskindelene er helt 
stille. 

 

 

 
Pos: 18 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Sikkerhed 
 

  
 

11 

 
Pos: 19 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsvorschrif ten @ 1\mod_1194951874234_6.doc @ 9618 
 

Sikkerhedsforskrifter 

Du må kun betjene og vedligeholde monteringsudstyret, hvis du 
har den korrekte træning og autorisation. 

Ved betjening eller vedligeholdelse af monteringsudstyret, skal 
alle forskrifter, forholdsregler og sikkerhedsanvisninger 
overholdes. 

Ved samarbejde med flere personer, skal alle håndsignaler 
aftales på forhånd, og en person skal udpeges som værende den 
koordinerende person. 

 

 
Pos: 20 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsei nrichtungen @ 1\mod_1194952025921_6.doc @ 9631 
 

Sikkerhedsanordninger 

Kontroller at alle beskyttelsesanordninger og afdækninger er 
placeret korrekt på monteringsudstyret. 

Eventuelle beskadiget beskyttelsesanordninger og afdækninger 
skal repareres. 

Sikkerhedsanordninger som f.eks. beskyttelsesgitteret må under 
ingen omstændigheder fjernes. 

 

 
Pos: 21 /Tuchel/Sicherheit /Kl eidung @ 1\mod_1194952723437_6.doc  @ 9644 
 

Beklædning 

Benyt ikke løstsiddende beklædning, smykker eller løst hår. Disse 
kan indfanges af kontrolelementer, eller bevægelige hhv. 
roterende dele, hvilket kan medføre alvorlige kvæstelser. 

Beklædning der er forurenet med letantændelige stoffer, skal 
omgående skiftes. 

Ved betjening eller vedligeholdelse af maskinen, skal du anvende 
det specifikke erhvervsmæssige beskyttelsesudstyr, såsom 
høreværn, beskyttelsesbriller, sikkerhedssko, støvmaske eller 
håndbeskyttelse. 

Kontroller at der ikke er uautoriserede personer i fareområdet. 

 

 
Pos: 22 /Tuchel/Sicherheit /Änderungen am Anbaug erät @ 1\mod_1194953101234_6.doc  @ 9657 
 

Ændringer på monteringsudstyret 

For ændringer der er udført uden en udtrykkelig godkendelse fra 
fabrikanten, påtager virksomheden Tuchel Maschinenbau GmbH 
intet ansvar. 

Tuchel Maschinenbau GmbH påtager sig intet ansvar for 
kvæstelser eller skader, som er opstået grundet uautoriserede 
ændringer. 

 

 
Pos: 23 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Sikkerhed 
 

 

 

12 

 
Pos: 24 /Tuchel/Sicherheit /Vor Verlassen des Tr ägerfahrzeug es @ 1\mod_1200926632531_6.doc @ 10804 
 

Før du forlader redskabsbæreren 

Sænk monteringsudstyret på gulvet. 

Sikr arbejdshydraulikken via nulstilling. 

Træk parkeringsbremsen i redskabsbæreren, og sluk for motoren. 

Fjern altid tændingsnøglen fra redskabsbæreren, og opbevar den 
altid et sikkert sted. 

 

 
Pos: 25 /Tuchel/Sicherheit /Auf- und Absteigen @ 1\mod_1200926941640_6.doc @ 10817 

Af- og påstigning 

Ved af- og påstigning skal du anvende håndtaget på 
redskabsbæreren, samt den eksisterende trinflade på 
monteringsudstyret. 

 

 
Pos: 26 /Tuchel/Sicherheit /Schutz g egen Verletzungen @ 1\mod_1200927222390_6.doc @ 10830 

Beskyttelse mod kvæstelser 

Stik aldrig kropsdele mellem bevægelige dele, som f.eks. mellem 
monteringsudstyret og redskabsbæreren. Ophold dig aldrig i et 
farligt område. 

Ved aktivering af hurtigskiftenheden ændres friområdet, hvilket 
kan medføre alvorlige kvæstelser. 

 

 

 

 

 
Pos: 27 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Sikkerhed 
 

  
 

13 

 
Pos: 28 /Tuchel/Sicherheit /Betrieb des Anbauger ätes @ 1\mod_1194958796093_6.doc @ 9683 
 

Drift af monteringsudstyr 

Ved kørsel 

Kør altid langsomt på et ujævnt underlag, og vær opmærksom på, 
at vejen er fri for forhindringer. 

 

Ved arbejde 

Vær opmærksom på, at der ikke opholder sig personer i 
nærheden af monteringsudstyret, eller bag selve 
redskabsbæreren. 

Udfør så vidt muligt arbejdet i vindretningen, for at beskytte dig 
selv mod støv og sikkerhedsbegrænsninger. 

 

Godt udsyn 

Når der arbejdes ved mørke steder, skal arbejdsområdet oplyses 
grundigt. 

Ved dårlig sigtbarhed som f.eks. tåge, sne eller regn, bør arbejdet 
stoppes, og først genoptages igen når udsynet er bedre, og der 
kan garanteres sikre arbejdsforhold. 

 

 
Pos: 29 /Tuchel/Sicherheit /Transport  @ 1\mod_1194959920875_6.doc  @ 9696 
 

Transport 

Lastning og transport 

Løft monteringsudstyret med redskabsbæreren, eller med et 
passende løftemiddel på de eksisterende anslagspunkter, og 
placer den på ladet. 

Placer egnede stødmidler (gummimåtter) under. 

Overhold alle transportforskrifter som beskrevet i 
brugervejledningen til redskabsbæreren. 

Positioner monteringsudstyret korrekt på transportkøretøjet, og 
sikre monteringsudstyret med stropper på ladet. 

Monteringsudstyr der ikke er tilstrækkeligt sikret, kan glide og 
falde af transportkøretøjet under transport. Sikr 
monteringsudstyret korrekt. 

 

 
Pos: 30 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Sikkerhed 
 

 

 

14 

 
Pos: 31 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsmaßnahmen bei der Wartung @ 1\mod_1194960147812_6.doc  @ 9709 
 

Sikkerhedsforanstaltninger under 
vedligeholdelse 

Personale  

Du må kun vedligeholde eller reparere maskinen, hvis du er en 
uddannet fagspecialist, eller hvis du er blevet trænet i dette 
arbejde af en fagspecialist. 

 

 
Pos: 32 /Tuchel/Sicherheit /Vor Aus führung der Wartungsar beiten @ 1\mod_1194960419468_6.doc @ 9722 
 

Før udførelse af vedligeholdelsesarbejde 

Læs omhyggeligt brugervejledningen, og overhold angivelserne 
heri, i særdeleshed med henblik på sikkerhedsanvisningerne, hvis 
du skal vedligeholde monteringsudstyret. 

Når der udføres vedligeholdelse på monteringsudstyret, må 
redskabsbæreren ikke startes uden det er aftalt, og 
betjeningselementer på ikke anvendes. Dette kan resultere i 
ulykker med alvorlige kvæstelser. 

 

Værktøj 

Anvend kun passende værktøj. Hvis der anvendes beskadigede, 
dårlige, defekte eller improviserede værktøjer, kan det medføre 
kvæstelser. 

 

 
 

 
Pos: 33 /Tuchel/Sicherheit /Während der Wartung @ 1\mod_1199281639000_6.doc @ 10101 
 

Under vedligeholdelse 

Hold monteringsudstyret rent 

Monteringsudstyret skal altid være rent. 

Du må ikke rengøre monteringsudstyret med højtryksrenser. 

Der må aldrig anvendes brændstof ved skylning eller rengøring af 
dele. 

 

Højtryksslange 

Du må aldrig bøje højtryksslangen. Du må ikke slå på 
højtryksslangen med hårde genstande. Anvend ikke rørledninger 
eller slanger med revner eller buler, da de eksploderer under 
anvendelse. 

 

 

Håndtering af højtryksolie 

Vær altid opmærksom på, at det hydrauliske kredsløb er under 
højt tryk. For at gøre det hydrauliske kredsløb trykløst, skal du 
følge anvisningerne i den separate brugervejledning til 
redskabsbæreren. 

 

 

 
 

 
Pos: 34 /Tuchel/Technische D aten/Kehrschaufel Big @ 1\mod_1199269832234_6.doc @ 10088 
 



Teknisk datablad 
 

  
 

15 

3 Teknisk datablad 

Dimensioner 

 
*Tyngdepunktet forandrer sig i forhold til udstyret på fejemaskinen, samt ved fyldt fejeblad 

 

Arbejdsværdier 

Type: Fejemaskine "Big" 120 150 165 180 210 

Arbejdsbredde "A" [mm] 1200 1500 1650 1800 2100 

Samlet bredde "B" [mm] 1470 1770 1920 2070 2370 

Egenvægt (Standard) [kg] 373 425 450 478 528 

Egenvægt (Profi) [kg] 411 472 501 532 589 

Maks vægt (Profi inkl. vandtank, sidebørster 
og fyldt med affald) [kg] 

1196 1507 1610 1717 1924 

Maks vægt (Profi inkl. vandtank, sidebørster 
og uden affald) [kg] 

596 757 786 817 874 

Skovl (indhold) [l] 300 375 412 450 525 

Børsteaksel (børsteringe Ø) [mm] 600 600 600 600 600 

Fejeeffekt  

ved en hastighed på 6 km/t [m²/h] 
7200 9000 9900 10800 12600 

 



 Teknisk datablad 
 

 

 

16 

Arbejdshydraulik 

Type: Fejemaskine Big 120 150 165 180 210 

Arbejdshydraulik Arbejdstryk (maks.) [bar] 160 160 160 160 160 

 påkrævet volumen flow
 [l/min] 

25 40 40 40 50 

 1x dobbeltvirkende kredsløb 

 

Installation med ophæng 

Minilæsser ophæng inkl. 

Hurtigskift adapter  til læssemaskiner (valgfrit) 

 

Ekstra udstyr (valgfrit) 

Type: Fejemaskine Big 120 150 165 180 210 

Vandtank udstyr med vandtank, inkl. 12 V 
tørløbspumpe og elboks 

Vandtank (indhold) [l] 100 100 100 100/200 100/200 

Sidebørster (børsteplade Ø) [mm] 600 600 600 600 600 

 
Pos: 35 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Beskrivelse / Overblik 
 

  
 

17 

 
Pos: 36 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Gesamtansicht – Kehrschaufel Big @ 1\mod_1194962670562_6.doc  @ 9761 
 

4 Beskrivelse / Overblik 

Fejemaskinen "Big" er monteringsudstyr til fejning og fjernelse af 
snavs.  

Fejemaskinen er egnet til kontinuerlig frifejning, opsamling og 
fjernelse af snavs, sand og mudder fra gader, stier og befærdede 
arealer, af enhver størrelse. 

Fejemaskinen kan monteres på minilæssere og gummiged, ved 
hjælp af hurtigskift enheden (SWE). 

Efter tilslutning af det hydrauliske kredsløb på redskabsbæreren, 
vil børsteakslen på fejemaskinen "Big" blive drevet hydraulisk. En 
indvendig hydraulikmotor sørger for at drive børsteakslen i en 
roterende bevægelse. Børsteakslen kan dreje i begge retninger. 

Hastigheden af børsteakslen er afhængig af olie flowet, samt 
redskabsbærer udstyr. 

Kontakttrykket af børsteakslen på jorden, bliver indstillet ved 
hjælp af to anslagsskruer. 

Børsteakslen kommer som standard med en børste i Beeline med 
100 % PPN-børsteringe. Børsteringene har en diameter på 600 
mm. 

Maskinrammen på fejemaskinen består af en robust og 
vridningsfri svejsekonstruktion. Slidlisten under skovlen øger 
holdbarheden, og er placeret over den fulde længde. 

 

Fejemaskinen "Big" kan endvidere udstyres med vandtank udstyr 
til støvbinding, og med sidebørster for kantfejning, så den kan 
tilpasses forskellige arbejdsmiljøer. 

 

 



 Beskrivelse / Overblik 
 

 

 

18 

Samlet visning 

 

 

1 Sidebørster (børsteplade) 

2 Vandfilter (indbygget) 

3 Pumpe til vandtank udstyr 

4 Elboks 

5 Anslagsskrue til indstilling af kontakttrykket på 
børsteakslen 

6 Spærreventil til sidebørster 

7 Vandtank udstyr 

8 Børsteringe (børsteaksel) 

9 Vandtank 

 10 Hydraulisk tilslutning 

11 Typeskilt 

12 Fejemaskineramme (overdel) 

13 Sideblad* 

14 Blad* 

15 Af- og påstigning (trinbræt) 

16 Hurtigskift enhed (SWE) 

17 Slidliste i besat panserstål 

18 Fejemaskine skovl (underdel) 

 
* (som standard svejset fast, kan valgfrit skrues på) 



Beskrivelse / Overblik 
 

  
 

19 

Tilbehør (valgfrit) 

Sidebørste 

1 Hydraulisk tilslutning 

2 Blokering til grundindstilling 

3 Indstilling af svinge området 

4 Justering af trykvinkel 

5 Hydraulik motor 

6 Kollisionsbeskyttelse 

7 Konisk børste 

8 Ophængbolte 

9 Finjustering af hældning 

10 Forudindstilling af hældning (indstilling af holder) 

 

 
 

 

11 Spærreventil  

 
 

 

Vandtank udstyr 

1 Vandtank 

 fås med 100 l og 200 l tankkapacitet 

2 Tankdæksel 

3 Tørløbspumpe (12 V hhv. 24 V) og vandfilter 
indbygget 

4 Indstilling af hældning til sprøjtestang 

5 Sprøjtestang 

6 Aftapningsskrue (kun ved 200 l tanken) 

7 Sprøjtedyse 

 

 
 

 

Elboks 

1 Stikkontakt for tilslutning af tørløbspumpe 

2 Sikring 

3 Tilslutningskabel til strømforsyning fra 
redskabsbærer 

4 TIL/FRA-kontakt 

 

 
 

 
Pos: 37 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Beskrivelse / Overblik 
 

 

 

20 

 
Pos: 38 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Typenschil d_Big @ 1\mod_1197534284421_6.doc  @ 9888 
 

Typeskilt 

Model 
  

 

Serie nr. 
 

Byggeår / ordre nr. 
 

maks. driftstryk [bar] 
 

maks. olie flow [l/min] 
 

Egenvægt [kg] 
 

 

Noter detaljerne fra din fejemaskine, så du altid har 
informationerne tilgængelige. 

Den samlede typebetegnelse har samme værdi som et certifikat, 
og må ikke ændres eller være uigenkendelig! 

Ved beskadigelser eller fejl, skal typebetegnelsen udskiftes. 
 

 
Pos: 39 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Beskrivelse / Overblik 
 

  
 

21 

 
Pos: 40 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Kennzeichnungsstellen @ 1\mod_1197553473546_6.doc @ 9930 
 

Typebetegnelse 

 

 

1 Fabrikantlogo "Big" 

2 Fabrikantlogo "Tuchel" 

3 Anvisningsskilt "Spærreventil sidebørster" 

4 Advarselsskilt "Ophold dig ikke under hævet 
last" 

5 Advarselsskilt "Grib ikke ind i 
knusningsområdet" 

 6 Advarselsskilt "Grib ikke ind i roterende 
maskindele" 

7 Advarselsskilt "Fremadslyngende snavsedele" 

8 Advarselsskilt "Løs brugervejledning før 
igangsættelse" 

 
Pos: 41 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Drift 
 

 

 

22 

 
Pos: 42 /Tuchel/Betrieb/Betri eb @ 1\mod_1200993744296_6.doc @ 10861 
 

5 Drift 

Kapitlet "Drift" indeholder følgende beskrivelser, som er påkrævet 
ved arbejde på monteringsudstyret: 

 Igangsættelse 

 Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med monteringsudstyr 

 Montering af monteringsudstyr 

 Arbejdsmetoder 

 Demontering af monteringsudstyr 

 Nedlukning 

 Længere stilstand 

Håndtering af tilbehør er beskrevet i kapitlet "Betjening". 

 

 
Pos: 43 /Tuchel/Betrieb/Arbeiten mit  Anbauger äten @ 1\mod_1197630158453_6.doc  @ 9974 
 

Arbejde med monteringsudstyr 

Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med monteringsudstyr 

 Monteringsudstyret må kun monteres på en redskabsbærer 
der er udstyret med en kompatibel hurtigskift enhed. 

 Hvis du har spørgsmål, bedes du kontakte din nærmeste 
forhandler. 

 Der må kun anvendes redskabsbærere, der er designet til at 
arbejde med monteringsudstyret. 

– Kontroller den maksimale tilladte vægt, akseltryk og 
transportdimensioner med fabrikanten af redskabsbæreren. 

– Hvis det er nødvendigt at installere kontravægt på 
redskabsbæreren, skal denne monteres efter fabrikantens 
anvisninger. 

– Vær opmærksom på monteringsudstyrets tyngdepunkt. 
Afhængig af materiale og den fjernede mængde affald, vil 
dette tyngdepunkt blive ændret. 

 Ophænget må ikke ændres eller ombygges. 

 Ved montering af monteringsudstyret, skal alle anvisninger i 
brugervejledningen til redskabsbæreren overholdes. 

 Ved installation skal redskabsbæreren og monteringsudstyret 
være placeret på en jævn og fast overflade. 

 Før monteringsudstyret monteres, skal hurtigkoblingen være 
trykløs. 

 Placer de hydrauliske slanger så de ikke klemmes, og ikke 
bliver forstrukket. 

 Efter hver montering, og før enhver anvendelse, skal 
monteringsudstyret kontrolleres for dens fastlåsning og 
funktion. 

 Før redskabsbæreren forlades, skal det sikres at 
monteringsudstyret er sikkert monteret, og at 
parkeringsbremsen er trukket i redskabsbæreren. 

 Den maksimale hastighed ved fejning er 6 km/t. 

 

 
Pos: 44 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Drift 
 

  
 

23 

 
Pos: 45 /Tuchel/Betrieb/Inbetri ebnahme @ 1\mod_1197557474328_6.doc @ 9917 
 

Igangsættelse 

Før igangsættelse, skal enhver operatør omhyggeligt læse og 
forstå brugervejledningen, samt brugervejledningen til 
redskabsbæreren. 

 

 

 

ADVARSEL! 

Beskadigelser eller mangler på fejemaskinen, hhv. på 
redskabsbæreren kan resultere i ulykker. 

 Hvis der ved den efterfølgende kontrol faststilles at 
der er mangler, må fejemaskinen ikke anvendes, 
før den er i korrekt stand igen. 

 Fejemaskinen må kun anvendes i en perfekt teknisk 
stand, og kun efter hensigten. 

 

 

Før den første igangsættelse 

Gælder kun for fejemaskiner med vandtank udstyr: 

Før fejemaskinen anvendes for første gang, skal elboks monteres 
i redskabsbæreren. 

1. Fastgør elboks (1) et passende sted i redskabsbæreren. 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Spændingsførende dele kan resultere i elektrisk stød. 

 Enhver form for arbejde på elektriske anlæg, må 
udelukkende udføres af kvalificeret personale. 

 

2. Tilslut den elektriske tilslutningsledning (2) til strømforsyningen 
i redskabsbæreren. 

 

 

 



 Drift 
 

 

 

24 

Kontrol før igangsættelse 

Kontroller at fejemaskinen og redskabsbæreren er i driftssikker 
stand, før fejemaskinen tages i brug. 

Gennemfør den følgende kontrol: 

 Visuel kontrol ved at gå rundt om fejemaskinen: 

– Ingen udvendige komponenter eller dele må være ødelagte 
eller deforme. 

– Det hydrauliske system må ikke vise tegn på beskadigelser 
eller lækager. Beskadigede slanger skal omgående 
udskiftes. 

– Fejemaskinen skal være korrekt monteret, og forsvarligt 
låst. Se også under "Montering af fejemaskinen", Side 25. 

– Trinbrættet skal være rent. 

– Kontroller om der er tilstrækkelig med vand i tanken. 

 

 
Pos: 46 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Drift 
 

  
 

25 

 
Pos: 47 /Tuchel/Betrieb/M ontage der Kehrschaufel Big @ 1\mod_1198154407812_6.doc  @ 10033 
 

Montering af fejemaskinen 

1. Rengør hurtigskift enheden og minilæsser ophænget. 

2. Kør redskabsbæreren hen til fejemaskinen, så hurtigskift 
enheden (1) griber ind i minilæsser ophænget (2). 

Ved manuel låsning: 

3. Sluk for motoren. 

4. Træk håndbremsen. 

5. Betjen låsningshåndtaget (3) på begge sider, så 
låsningsboltene (4) klikker ind i minilæsser ophænget. 

6. Sørg for at fejemaskinen er forsvarligt låst. 

 

Ved hydraulisk låsning: 

3. Betjen kontrolhåndtaget for hydraulikken i redskabsbæreren, 
så låsningsboltene klikker ind i minilæsser ophænget, se 
brugervejledningen for redskabsbæreren. 

4. Sluk for motoren. 

5. Træk håndbremsen. 

6. Sørg for at fejemaskinen er forsvarligt låst. 

 

 
 

 

7. Kontroller at det hydrauliske kredsløb er trykløst, se 
brugervejledning for redskabsbæreren. 

8. Tilslut den hydrauliske slange (1) til hurtigskiftkoblingen på 
redskabsbæreren. 

9. Kontroller at den hydrauliske slange er lang nok, at den kan 
bevæge sig frit, og ikke er klemt. 

10. Kontroller den korrekte funktion på følgende måde: 

– Hæv forsigtigt fejemaskinen. 

– Tryk på løfte- og vippefunktionen på fejemaskinen. 

– Betjen de hydrauliske kredsløb til børsteakslen og 
sidebørsterne, hvis de er tilgængelige. 

 

 
 

 

Vandtank udstyr (valgfrit) 

11. Tilslut strømstikket til vandpumpen i stikkontakten i elboksen. 

 

 

 Fejemaskinen er klar til brug.  

 
Pos: 48 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Drift 
 

 

 

26 

 
Pos: 49 /Tuchel/Betrieb/Arbeiten mit  der Kehrschaufel @ 1 \mod_1199689639484_6.doc @ 10268 
 

Arbejde med fejemaskinen 

Indstilling og håndtering af betjeningselementerne kan variere, 
afhængigt af redskabsbæreren. Overhold brugervejledningen for 
den relevante redskabsbærer. 

 

 

1. Til af- og påstigning skal håndtaget (1) på redskabsbæreren 
anvendes, sammen med det glidesikre trinbræt (2) på 
fejemaskinen. 

2. Indtag den korrekte siddeposition i redskabsbæreren, og 
fastgør sikkerhedsselen. 

3. Hæv fejemaskinen fra overfladen. 

4. Kør med redskabsbæreren til det sted hvor den skal 
anvendes. 

 

 
 

 

Indstilling af fejebillede 

For at opnå de bedst mulige arbejdsresultater, anbefaler vi at 
indstille fejebilledet på følgende måde: 

Kontaktfladen mellem børsteaksel og overfladen bør have en 
bredde (b) på 6 - 10 cm. 

 

1. Kontroller fejebilledet: 

– Placer fejemaskinen på en jævn overflade. 

– Lad børsteakslen rotere på stedet. 

– Lad børsteakslen stå stille, og hæv fejemaskinen. 

– Mål bredden (b) på den rengjorte overflade. 

Hvis bredden (b) er for lille, skal kontakttrykket fra børsteakslen 
hæves på overfladen: 

 

 
 

 

Indstilling af kontakttrykket sker ved hjælp af anslagsskruerne (1), 
og skal udføres på samme tid på begge sider af fejemaskinen. 

 

2. Løs låsemøtrikkerne (2). 

3. Drej anslagsskruerne (1) ud. 

 Uddrejning af skruen = forringet kontakttryk 

 Inddrejning af skruen = forøget kontakttryk 

4. Kontroller fejebilledet igen, som beskrevet i trin 1. 

 

 
 

 



Drift 
 

  
 

27 

Indstilling af hastighed 

Hastigheden af børsteakslen er afhængig af redskabsbærerens 
effekt. Hvis motorhastigheden øges og dermed også volumen 
flowet til den hydrauliske olie, vil hastigheden for børsteakslen 
også blive øget. 

 

 

Fejning og opsamling af affald 

1. Sænk fejemaskinen forsigtig til overfladen, så undersiden af 
knivene (1) er parallel med arbejdsfladen. 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget 
affald. 

 Omkringstående personer skal holde en 
sikkerhedsafstand på minimum 5 meter. 

 

2. Lad børsteakslen dreje. 
 

 

3. Vær opmærksom på den korrekte rotationsretning af 
børsteakslen, se pilen. 

4. Kør fremad eller tilbage, for at rengøre arbejdsfladen. 

 Affaldet bliver fejet ind i fejemaskineskovlen og opsamlet. 

 

 

 

BEMÆRK! 

Afhængig af anvendelsen, kan fejemaskinen betjenes i 
begge retninger. 

Ved baglæns anvendelse, vil man normalt opnå det 
bedste resultat. 

 

 

 

FARE! 

Ved baglæns kørsel kan man let overse personer eller 
forhindringer. 

 Vær opmærksom på, at der ikke opholder sig 
personer bag redskabsbæreren. 

 Sørg for at køretøjet kan komme baglæns. 

 Afhængig af udsynet, bør du blive instrueret af en 
anden person. 

 

 



 Drift 
 

 

 

28 

Tømning af fejemaskinen 

1. Løft fejemaskinen højt. 

 

 

 

 

FARE! 

Der er risiko for at ulykker kan opstå når fejemaskinen 
sænkes, eller når hurtigskift enheden svinges, hvis der 
opholder sig personer under liften hhv. fejemaskinen.  

Ved roterende børsteaksel er der endvidere risiko for 
udslynget affald. 

 Omkringstående personer skal holde en 
sikkerhedsafstand på minimum 5 meter. 

 

2. Vip hurtigskift enheden så langt fremad, at affaldet falder ud. 

 

 

 

 

BEMÆRK! 

For at hjælpe med tømningen, anbefaler vi at 
hurtigskift enheden vippes frem og tilbage (1), så 
snavset løsner sig. 

Dette gælder især ved vådt affald. 

 

 Fejemaskinen tømmes. 
 

 



Drift 
 

  
 

29 

Frifejende tilstand 

Den såkaldte frifejende tilstand, er velegnet til sammenfejning af 
snavs og bulk materiale. Dermed er der intet affald der samles op 
af fejemaskineskovlen. 

 

 

1. Hvis de er monteret, skal sidebørsterne bringes i deres 
grundstilling, før den frifejende tilstand anvendes, se "Sving 
sidebørsterne i arbejds-/grundstilling", Side 33. 

2. Vip fejeskovlen let fremad, så børsteakslen (1) berører 
overfladen ganske lidt. 

 

 

 

 

FORSIGTIG! 

Et for højt kontakttryk fra børsteakslen på overfladen, 
vil medføre for tidlig slitage, eller beskadigelse af 
børsteringene. 

 Hvis nødvendigt skal indstillingen af hurtigskift 
enheden hhv. liften ændres. 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget 
affald. 

 Omkringstående personer skal holde en 
sikkerhedsafstand på minimum 5 meter. 

 

 

3. Lad børsteakslen dreje. 

4. Vær opmærksom på den korrekte rotationsretning af 
børsteakslen, se pilen. 

5. Tilpas hældningen af fejemaskinen til udsynsforholdene, og 
kontroller at køreretningen er frit. 

6. Kør fremad. 

 Affaldet bliver fejet sammen. 

 

 
 

 
Pos: 50 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Drift 
 

 

 

30 

 
Pos: 51 /Tuchel/Betrieb/D emontage der Kehrschaufel  Big @ 1\mod_1198154500156_6.doc @ 10046 
 

Demontering af fejemaskinen 

1. Tøm fejemaskinen. 

2. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen sikkert på en jævn 
og fast overflade. Se under "Forberedelse til vedligeholdelse", 
Side 40. 

 

 

 

BEMÆRK! 

Hvis fejemaskinen skal opbevares i en længere 
periode, skal du følge anvisningerne i kapitlet 
"Længere stilstand af monteringsudstyret". 

 

 

3. Hvis der er monteret en sidebørste, skal du lukke for 
spærreventilen (1) og bringe sidebørsten til dens grundstilling, 
se "Sving sidebørsterne i arbejds-/grundstilling", Side 33. 

4. Hvis der er monteret vandtank udstyr, skal du frakoble 
strømstikket til vandpumpen fra elboks. 

5. Placer strømkablet til vandtank udstyret over fejemaskinen. 

 

 
 

 

6. Betjen kontrolhåndtaget til arbejdshydraulikken flere gange til 
begge sider. 

 Det hydrauliske anlæg bliver trykløst. 

7. Frakobl den hydrauliske slange (1) fra hurtigkoblingen. 

8. Luk hurtigkoblingen med støvhætter. 

9. Placer enden af de hydrauliske slanger over fejemaskinen. 

 

 
 

 



Drift 
 

  
 

31 

Frakobl minilæsser ophænget 

Manuel frakobling: 

– Fraklik minilæsser ophænget ved at betjene 
låsningshåndtaget (2). 

 

Hydraulisk frakobling: 

– Start motoren. 

– Fraklik minilæsser ophænget ved at betjene 
kontrolhåndtaget i redskabsbæreren. 

– Løs parkeringsbremsen. 

10. Sænk hurtigskift enheden (1) så langt ud, at fejemaskinen 
klikker af. 

11. Sørg for at køretøjet kan komme baglæns. 

12. Kør redskabsbæreren baglæns væk fra fejemaskinen. 

 Fejemaskinen er afmonteret fra redskabsbæreren. 

 

 
 

 
Pos: 52 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Drift 
 

 

 

32 

 
Pos: 53 /Tuchel/Betrieb/Außerbetriebnahme und Länger er Stillstand @ 1\mod_1200911688296_6.doc @ 10791 
 

Nedlukning 

Sikker henstilling af monteringsudstyr 

1. Placer monteringsudstyret på en jævn og fast overflade. 

2. Betjen kontrolhåndtaget for arbejdshydraulikken, for at sænke 
hurtigskift enheden hhv. monteringsudstyret på gulvet. 

3. Træk håndbremsen. 

4. Placer alle kontrolhåndtag for arbejdshydraulikken i nulstilling. 

5. Sluk for motoren på redskabsbæreren, fjern tændingsnøglen 
og opbevar den et sikkert sted, så maskinen er sikret mod en 
utilsigtet opstart. 

 Maskinen er sikret mod en utilsigtet opstart. 

 

 

Længere stilstand af monteringsudstyret 

Følgende forholdsregler skal gennemføres, hvis 
monteringsudstyret skal opbevares i en længere periode: 

 

Før opbevaring 

 Rengør omhyggeligt hele monteringsudstyret og lad det tørre. 

 Placer monteringsudstyret et tørt og rent, samt frostfrit sted. 

 Vi anbefaler, at monteringsudstyr endvidere bliver afdækket 
med et tæppe, for at beskytte det mod støv. 

 Smør monteringsudstyret. 

 Tøm vandtanken, hvis den er monteret. 

 Sving sidebørsten til dens grundstilling, hvis den er til stede. 

 

Efter opbevaring 

 Smør monteringsudstyret. 

 Fyld vandtanken, hvis den er monteret. 

 

 

 
Pos: 54 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Betjening 
 

  
 

33 

 
Pos: 55 /Tuchel/Bedi enung/Bedi enung @ 1\mod_1200988521687_6.doc  @ 10848 
 

6 Betjening 

Kapitlet "Betjening" indeholder håndteringsanvisninger, som skal 
gennemføres, hvis du anvender ekstra udstyr eller hvis der er 
specielle arbejdsforhold. 

De beskrevne aktiviteter er kun af betydning, hvis 
monteringsudstyret er udstyret med det tilsvarende tilbehør. 

 

 
Pos: 56 /Tuchel/Bedi enung/Seitenkehr besen ( Opti on) @ 1\mod_1199362920359_6.doc @ 10178 
 

Sidebørster (valgfrit) 

Sving sidebørsterne i arbejds-/grundstilling 

1. Fjern fjedersplitten (1). 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Ved sidebørsternes egenvægt er der en risiko for 
rygskader ved løft, og ulykker ved sidefald af 
sidebørsterne. 

 Vær opmærksom på sidebørsternes vægt. 

 

 

 

2. Sving sidebørsterne nedad til overfladen. 

3. Stik fjedersplitten (1) i igen. 

4. Undersøg om sidebørsterne er tilsluttet hydraulisk, og at 
spærreventilen står på flow, se under "Hydraulisk tilslutning af 
sidebørsterne", Side 37. 

 Sidebørsterne er driftsklare. 

 

 
 

 

For at bringe sidebørsterne i grundstilling, skal den omvendte 
rækkefølge anvendes. 

 

 



 Betjening 
 

 

 

34 

Indstilling af hældning og placering af sidebørsterne 

Indstilling af hældning 

1. Sving sidebørsten i arbejdsstilling, se under "Sving 
sidebørsterne i arbejds-/grundstilling", Side 33. 

2. Løs klemmeskruen (1). 

3. Hæld holderen (2) så langt frem, indtil hældningsvinklen er 
korrekt indstillet. 

4. Spænd klemmeskruen (1) igen. 

 

 
 

 

Finjustering af hældning 

1. Løs låsemøtrikkerne (2). 

2. Drej anslagsskruen (1) for at ændre placeringsfladen, samt 
kontakttrykket på sidebørsterne. 

 Uddrejning af skruen = forøget kontakttryk 

 Inddrejning af skruen = forringet kontakttryk 

3. Spænd låsemøtrikkerne (2) igen. 

 

 
 

 



Betjening 
 

  
 

35 

Justering af trykvinkel 

1. Løs klemmeskruen (1). 

2. Tag fat i håndtaget (2) og hæld sidebørsterne, til trykvinklen er 
indstillet korrekt. 

 

 

 

 

BEMÆRK! 

Trykvinklen skal indstilles så kontaktfladen fra 
sidebørsterne fremviser en kvart cirkel (3). 

 

3. Spænd klemmeskruen (1) igen. 
 

 

Tilpasning af svinge område 

1. Løs låsemøtrikkerne (1). 

2. Ændre svinge området ved at skrue skruen (2) henholdsvis ind 
og ud. 

 Uddrejning af skruen = forstørret svinge område 

 Inddrejning af skruen = forringet svinge område 

3. Spænd låsemøtrikkerne (1) igen. 

 

 
 

 



 Betjening 
 

 

 

36 

Demontering og montering af sidebørsterne 

1. Luk for spærreventilen (1). 

2. Kontroller at det hydrauliske kredsløb er trykløst, se 
brugervejledning for redskabsbæreren. 

 

 
 

 

3. Frakobl den hydrauliske slange (2) fra hurtigkoblingen (3). 

4. Luk for hurtigkoblingen (3) og den hydrauliske slange (2) med 
støvhætter (1). 

5. Sving sidebørsten i arbejdsstilling, se under "Sving 
sidebørsterne i arbejds-/grundstilling", Side 33. 

 

 
 

 

6. Fjern fjedersplitten (1). 

7. Hold udliggeren (2) med den ene hånd, mens du fjerner bolten 
(3) med den anden hånd. 

8. Fjern sidebørsten fra ophænget (4). 

 

 
 

 

9. Sving ophænget (3) tilbage i grundstilling. 

10. Stik boltene (2) i igen. 

11. Sikre boltene med fjedersplitten (1). 

 

Montering sker i omvendt rækkefølge af demontering. 

 

 
 

 



Betjening 
 

  
 

37 

Hydraulisk tilslutning af sidebørsterne 

1. Kontroller at det hydrauliske kredsløb er trykløst, se 
brugervejledning for redskabsbæreren. 

2. Fjern støvhætterne (1) fra hurtigkoblingen (3) og den 
hydrauliske slange (2). 

3. Tilslut den hydrauliske slange (2) til hurtigskiftkoblingen (3) på 
kredsløbet. 

 

 

  

BEMÆRK! 

Hurtigkoblingen har stik hhv.muffer der er let 
genkendelige. Dette gør det umuligt at forveksle 
ledningerne. 

 

 

4. Placer spærreventilen (1) til flow.  

 
 

 
Pos: 57 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Betjening 
 

 

 

38 

 
Pos: 58 /Tuchel/Bedi enung/Wasserspr ühei nrichtung (Option) @ 1 \mod_1199802272953_6.doc @ 10424 
 

Vandtank udstyr (valgfrit) 

Tænd for vandtank udstyret 

Vandtank udstyret bruges til at binde støv hhv. snavsepartikler. 

1. Efter behov kan du tænde og slukke for vandtank udstyret på 
kontakten (1). 

 

 
 

 

Fyld vandtankene 

1. Åben tankdækslet (1). 

2. Fyld tanken med vand. 

 

 

 

 

FORSIGTIG! 

Risiko for beskadigelse af vandtank udstyret, hvis der 
anvendes tilsætningsstoffer i sprøjtevandet. 

 Anvend udelukkende vand. 

 

 

 

Tøm vandtanken 

Vandtanken skal tømmes når fejemaskinen skal opbevares over 
en længere periode, når bestemt vedligeholdelsesarbejde skal 
udføres, og når der er risiko for frost. 

1. Ved 100 l tanke skal du betjene vandtank udstyret, indtil 
tanken er tom. 

 Ved 200 l tanke skal du åbne for aftapningsskruen (1). 

2. Ved risiko for frost, skal du tænde for vandtank udstyret, og 
lade pumpen køre i 10 til 15 sekunder, indtil der ikke længere 
er vand i ledningen. Se under "Tænd for vandtank udstyret", 
Side 38. 

 

 
 

 



Betjening 
 

  
 

39 

Tænd for sprøjtestangen 

Hældningen for sprøjtestangen (1) kan indstilles på begge sider af 
fejemaskinen, ved hjælp af en klemmeanordning. 

1. Hvis monteret, skal du svinge sidebørsten i dens 
arbejdsposition, se under "Sving sidebørsterne i arbejds-
/grundstilling", Side 33. 

 

 

 
 

ADVARSEL! 

Der er en risiko for ulykker, ved en utilsigtet sænkning 
af sidebørsterne. 

 Placer sidebørsterne på gulvet, før du løser 
klemmeskruerne. 

 

 

2. Løs klemmeskruen (2) på begge sider af børsteakslen. 

3. Indstil sprøjtestangen (1) i den ønskede hældning. 

4. Stram klemmeskruerne (2) på begge sider af fejemaskinen 
igen. 

 

 
 

 
Pos: 59 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

40 

 
Pos: 60 /Tuchel/Wartung/Wartung @ 1\mod_1199958318859_6.doc @ 10471 
 

7 Vedligeholdelse 

I dette kapitel gennemgås vedligeholdelse som skal udføres af 
kvalificeret fagpersonale eller af operatøren. 

 

Udfør det beskrevne vedligeholdelsesarbejde med de angivne 
tidsintervaller. 

 

 

Sikkerhedsforholdsregler 

 Overhold alle gældende bestemmelser ved håndtering af 
driftsmidler. Dette gælder også i forbindelse med opbevaring 
og bortskaffelse. 

 Overhold alle gældende bestemmelser og sikkerhedsforskrifter 
for de forskellige drifts- og forbrugsmidler. 

– Anvend passende beskyttelsesbeklædning. 

 Alle sikkerhedsanvisninger i kapitlet "Sikkerhed" skal overvejes 
og overholdes. 

 Sikkerheds- og ulykkesforebyggende reguleringer der er 
gældende for de forskellige fagområder skal overholdes. 

 

 

Sikkerhedsrelaterede dele 

 Beskadiget sikkerhedsrelaterede dele er årsag til ulykker. 
Beskadiget dele skal omgående udskiftes. 

 Sikkerhedsrelaterede dele inkluderer følgende: 

– Sikkerhedselementer (f.eks. fjedersplit, sikringsstifte, -bolte) 

– Hydrauliske komponenter (f.eks. slanger, forskruninger, 
ventiler) 

 De sikkerhedsrelaterede dele skal jævnligt kontrolleres af et 
specialværksted og udskiftes når det er nødvendigt. 

 

 

Forberedelse til vedligeholdelse 

1. Placer redskabsbæreren med monteringsudstyret på en jævn 
og fast overflade. 

2. Betjen kontrolhåndtaget for arbejdshydraulikken, for at sænke 
hurtigskift enheden hhv. monteringsudstyret på gulvet. 

3. Træk håndbremsen. 

4. Placer alle kontrolhåndtag for arbejdshydraulikken i nulstilling. 

5. Sluk for motoren på redskabsbæreren, fjern tændingsnøglen 
og opbevar den et sikkert sted, så maskinen er sikret mod en 
utilsigtet opstart. 

 

 
Pos: 61 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Vedligeholdelse 
 

  
 

41 

 
Pos: 62 /Tuchel/Wartung/Betriebmi ttel  und Verschleiß teil e @ 1\mod_1200664272343_6.doc @ 10758 
 

Smøre- og driftsmiddel 

 
Smøre- og 
driftsmidler 

BI kort 
betegnelse 

Kvalitetsklasse Temperaturområde Viskositetsklasse 
Fyldmængde 

i liter, ca. 

Smørenippel 
Multifunktionel 

fedt baseret 
på litiumsæbe 

MPG-A KP2N-20 – NLGI 2 – 

 

 

Skrueforbindelser 

1. Kontroller første gang skrueforbindelserne efter 5 driftstimer, dernæst ugentligt hhv. for hver 50 
driftstime for deres fasthed. 

2. Spænd skruerne efter hvis det er nødvendigt, se den efterfølgende tabel. 

3. Efter hver demontering skal alle selvlåsende møtrikker udskiftes. 

 

Betegnelse 
Skruestørr

else 
Drejning
smoment 

Fastgør afdækningspladen til de hydrauliske slanger på rammen til 
fejemaskinen. M8 20 Nm 

Sikringsskruer til legebolte på fejemaskineskovl/-ramme 

Fastgør den koniske børste på flangen (sidebørster) M10 30 Nm 

Fastgør den midterste skrue på lejesiden af børsteakslen 
M10 50 Nm 

Fastgør holdepladen på valseakslen 

Fastgør holderen til den hydrauliske motor på fejemaskinerammen M12 85 Nm 

Fastgør flangerne på fejemaskinerammen M14 135 Nm 

Fastgør adapter rammen (læssemaskine) i minilæsser ophænget 

M16 210 Nm 
Fastgør underskruekniven på fejemaskineskovlen ved udførelsen "Profi" 

Fastgør sprøjtelisten på fejemaskinerammen 

Fastgør/juster sidebørsterne på fejemaskinerammen 

*Sekskantede skruer med styrkeklassen 8.8 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

42 

Slid-/reservedele 

 Anvend kun originale reservedele. Anvend ikke reservedele fra andre fabrikanter. Der påtages intet 
ansvar for skader der måtte opstå i forbindelse med anvendelsen af ikke godkendte reservedele. 

 Originale reservedele er en del af din sikkerhed. 

 Ved bestilling af reservedele, skal du angive følgende data: 

– Betegnelse 

– Serie nr. 

– Byggeår for maskinen 

 

   Type 

Pos. Artikel nr. Artikel 120 150 165 180 210 

   Antal 

  Beeline børster      

1 00.MA.00038 Børsteringe 29 34 39 42 49 

  Blandet børster 50/50      

2 00.ME.00001 Afstandsring 26 32 36 39 46 

3 00.ME.00011 Børstering PPN 15 19 20 22 25 

4 00.ME.00010 Børstering rund 13 17 18 20 24 

  Sidebørste      

5 00.MD.00029 Konisk børste 1 1 1 1 1 

6 10 001 090 

Bundskær 

1     

7 10 001 091  1    

8 10 001 092   1   

9 10 001 093    1  

10 10 001 094     1 

11 
00.AA.00331 Forsænket skrue DIN7991 M16X60 

8.8 
8 10 11 12 14 

12 00.AC.00141 U-skive, DIN125 A17 140HV 8 10 11 12 14 

13 00.AB.00104 Sekskantet møtrik, DIN985-8 M16 8 10 11 12 14 

14 10 001 101 Sideskær (lateral) 2 2 2 2 2 

15 
00.AA.00331 Forsænket skrue DIN7991 M16X60 

8.8 
8 8 8 8 8 

16 00.AC.00141 U-skive, DIN125 A17 140HV 8 8 8 8 8 

17 00.AB.00104 Sekskantet møtrik, DIN985-8 M16 8 8 8 8 8 

18 00.DE.00010 Flange 1 1 1 1 1 

19 00.EK.00554 Pakningssæt hydraulisk motor 1 1 1 1 1 

 
Pos: 63 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Vedligeholdelse 
 

  
 

43 

 
Pos: 64 /Tuchel/Wartung/Schmi erstellen Big @ 1\mod_1201085750844_6.doc  @ 10878 
 

Smøresteder 

1. Alle lejesteder skal smøres ugentligt, hhv. efter hver 50 
driftstime. 

 Brug det fedt som er angivet i tabellen "Smøre- og 
driftsmiddel". 

 

 
 

 
Pos: 65 /Tuchel/Wartung/Wechsel n der Bürs tenring e @ 1\mod_1199891655247_6.doc @ 10438 
 

Udskiftning af børsteringe 

For at udskifte børsteringene skal fejemaskinen være monteret på 
redskabsbæreren. 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 40. 

 

 

2. Frakobl den hydrauliske slange fra hurtigkoblingen. 

3. Luk hurtigkoblingen med støvhætter. 

4. Placer enden af de hydrauliske slanger over fejemaskinen. 

 

 

5. Løs de seks skruer (1) og fjern afdækningspladen (2).  

 
 

 

6. Frakobl den hydrauliske slange (1) fra den hydrauliske motor. 

7. Opsaml omhyggeligt det udflydende olie, og bortskaf det på en 
miljøvenlig måde. 

 

 
 

 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

44 

8. Fjern de fire fastgørelsesskruer (1) på den hydrauliske motor.  

 
 

 

9. Fjern de to fastgørelsesskruer (1) på lejet.  

 
 

 

10. Hvis den er monteret, skal du tømme vandtanken, for at 
reducere vægten, se under "Tøm vandtanken", Side 38. 

 

 

 

FARE! 

Risiko for ulykker på grund af faldende last. 

 Arbejd aldrig under fejemaskinen og løftemidlet. 

 

11. Løft fejemaskinen med et passende løftemiddel i øskerne (1), 
så børsteakslen kan fjernes fra fejemaskinerammen. 

12. Støt fejemaskinerammen så den ikke vælter. 

13. Træk børsteakslen ud fra under fejemaskinerammen, og væk 
fra fareområdet. 

 

 
 

 



Vedligeholdelse 
 

  
 

45 

 

14. Marker indstillingen af motorholderen på akslen, så den 
hydrauliske motor ved montering kommer på den samme 
position, som før demonteringen. 

 Dermed forhindres det, at den hydrauliske motor drejer 90° 
eller 180° ved anvendelse. 

15. Træk motorholderen (1) ud fra valseakslen, sammen med den 
hydrauliske motor (2). 

 

 

 

 

BEMÆRK! 

Hvis den hydrauliske motor ikke er i sin 
udgangsposition, vil længden på den hydrauliske 
slange ikke være tilstrækkelig. 

 

 

 

16. Drej skruen (2) ud. 

17. Løs låseskruen (1). 

18. Fjern lejet (3) fra valseakslen. 

 

 
 

 

19. Drej de fire skruer (1) ud. 

20. Fjern holdepladen (2). 

 

 
 

 

21. Udskift de slidte børsteringe med nye børsteringe (2). 

22. Fjern ved børsteringene, som er skubbet på valseakslen (1), 
en af begge bærerne (3) med en fil. 

 Find både antal og artikel nummer for hver børstering i slid- og 
reservedelslisten, se side 42. 

 Følgende børstetrim er mulige: 

  Beeline 

 Blandet børster (50% PP / 50% stål) 

 

 
 

 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

46 

23. Juster den tilbageværende bærer (1) med den indvendige 
diameter (d) på valseakslen. 

 

 
 

 

24. Placer motorholderen med den hydrauliske motor på 
valseakslen.  

 Vær opmærksom på markeringen (1) for udgangsposition, 
som tidligere blev angivet. 

 

Den videre montering af børsteakslen, sker i omvendt rækkefølge 
af demonteringen. 

 

 
 

 
Pos: 66 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Vedligeholdelse 
 

  
 

47 

 
Pos: 67 /Tuchel/Wartung/Wechsel n des  Tell erbesens  @ 1\mod_1199960367015_6.doc @ 10484 
 

Udskiftning af den koniske børste (valgfrit) 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 40. 

2. Sving sidebørsten i grundstilling, se under "Sving 
sidebørsterne i arbejds-/grundstilling", Side 33. 

 

 

3. Kontroller at det hydrauliske kredsløb er trykløst, se 
brugervejledning for redskabsbæreren. 

4. Luk for spærreventilen (1). 

 

 
 

 

5. Frakobl den hydrauliske slange (2) fra hurtigkoblingen (3). 

6. Luk for hurtigkoblingen (3) og den hydrauliske slange (2) med 
støvhætter (1). 

 

 
 

 

7. Demonter den koniske børste. 

– Vær opmærksom på egenvægten af den koniske børste. 

– Fjern de tre møtrikker (2) ved flangen til den koniske børste 
(1). 

– Fjern den koniske børste. 

8. Skru den koniske børste fast med nye selvlåsende møtrikker 
(2) på pladeflangen (1). 

Efter udskiftning af den koniske børste, skal sidebørsterne 
indstilles igen, se under "Indstilling af hældning og placering af 
sidebørsterne", Side 34. 

 

 
 

 
Pos: 68 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

48 

 
Pos: 69 /Tuchel/Wartung/Wechsel n des  Wasserfilters @ 1\mod_1199975934125_6.doc @ 10497 
 

Udskiftning hhv. rengøring af vandfilter 
(valgfrit) 

Ved 100 l tanken er vandfilteret skruet på direkte ved pumpen. 
Pumpen er placeret direkte under vandtanken. 

Ved 200 l tanken er vandfilteret (2) fastgjort inde i vandtanken, se 
illustration. 

Rengøring af vandfilteret foregår på samme måde for begge 
variationer. 

1. Kontroller tilstanden for filterskærmen for hver 50 driftstime 
hhv. ugentligt. 

2. Åben tankdækslet (1), kun ved 200 l tanken. 

 

 
 

 

3. Skru filterkabinettet (1) af. 

4. Fjern filterskærmen (2). 

5. Kontroller filterets tilstand. 

–  Udskift filterskærmen hvis den er beskadiget eller kraftigt 
tilsmudset. 

– Rengør filterskærmen ved at spule det med vand, hvis det 
kun er lettere beskidt. 

Samling sker i omvendt rækkefølge af demontering. 

 

 
 

 
Pos: 70 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Vedligeholdelse 
 

  
 

49 

 
Pos: 71 /Tuchel/Wartung/Wechsel n der M esser @ 1\mod_1199958208171_6.doc @ 10458 
 

Udskiftning af blad 

 

ADVARSEL! 

Der er en øget risiko for kvæstelser for personer der 
udfører arbejde, de ikke er kvalificeret eller undervist i. 

 Dette vedligeholdelsesarbejde må udelukkende 
udføres af kvalificeret fagpersonale. 

 

 

1. Tøm fejemaskinen, se under "Tømning af fejemaskinen", Side 
28. 

2. Hvis den er monteret, skal du tømme vandtanken, for at 
reducere vægten, se under "Tøm vandtanken", Side 38. 

3. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 40. 

4. Hvis monteret, skal du svinge sidebørsten til dens 
grundstilling, se under "Sving sidebørsterne i arbejds-
/grundstilling", Side 33. 

5. Frakobl den hydrauliske slange fra redskabsbæreren. 

6. Frakobl tilslutningskablet til vandtank udstyret, fra elboks i 
redskabsbæreren. 

7. Placer den hydrauliske slange og tilslutningskablet over 
fejemaskinerammen. 

 

 

8. Anvend en fireledet krog og et passende løftemiddel (kran) for 
at løfte fejemaskinerammen. 

9. Hæng transportstropperne i de fire øskner (1), så 
transportstroppen er lettere spændt. 

10. Fjern fastgørelsesskruerne (2) på akslen, på begge sider af 
fejemaskinen. 

11. Træk akslen helt ud. 

 

 
 

 

 

FARE! 

Der er en risiko for at lasten kan vælte, hvilket kan 
resultere i livsfare for personer. 

 Kontroller at der ikke opholder sig personer under 
den svævende last. 

 

 

12. Løft forsigtigt fejemaskinerammen, og placer den et andet 
sted. 

 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

50 

 

13. Start redskabsbæreren. 

14. Placer fejemaskineskovlen (1) på et passende underlag (f.eks. 
træstøtter, overfladebukke), så underbladet ligger frit, og 
dermed nemt kan udskiftes. 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Der er risiko for ulykker hvis lasten vælter. 

 Sikr fejemaskineskovlen mod at vælte. 

 Vær opmærksom på tyngdepunktet for lasten. 
 

 

15. Placer redskabsbæreren så den igen er sikret. 

 

16. Fjern bladet 

Bladet er tilgængeligt i to variationer. Som standard er bladet 
svejset på, men det kan også valgfrit skrues på. 

Ved standardudføringen skal bladet fra skilles, og et nyt blad skal 
svejses på igen. Her skal du overholde og være opmærksom på 
alle gældende sikkerhedsforskrifter. 

Hvis bladet er skruet på, skal du gøre følgende: 

 

 

Underblad 

– Fjern alle skruer og møtrikker (1). 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Risiko for ulykker ved faldende last. 

 Vær opmærksom på egenvægten af bladet. 

 

– Afhængig af slitagen, skal du vende bladet eller udskifte det 
med et nyt. 

 

 

 

Sideblad 

– Fjern skruerne og møtrikkerne (1). 

– Afhængig af slitagen, skal du vende bladet eller udskifte det 
med et nyt. 

 

 
 

 

Montering sker i omvendt rækkefølge af demontering.  

 
Pos: 72 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



Vedligeholdelse 
 

  
 

51 

 
Pos: 73 /Tuchel/Wartung/H ydrauli kschal tpl äne @ 1\mod_1200903908515_6.doc @ 10778 
 

Hydraulik diagrammer 

Fejemaskine  

 
 

 

Fejemaskine med sidebørster (valgfrit)  

 
 

 
Pos: 74 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1197540708968_6.doc  @ 9904 



 Fejlfinding 
 

 

 

52 

 
Pos: 75 /Tuchel/Störungsbehebung/Stör ungsbesei tigung @ 1\mod_1200325621859_6.doc @ 10678 
 

8 Fejlfinding 

Fejl der ikke er angivet nedenfor, skal i alle tilfælde udbedres af forhandleren. 

 

Motor 

Fejl Årsag Udbedring 

1. Børsteaksel drejer ikke. Hydrauliske ledninger er ikke 
tilsluttet korrekt. 

Kontroller tilslutning. 

Oliemængden i den hydrauliske 
olietank på redskabsbæreren er 
for lav. 

Kontroller oliemængde 

Tryk hhv. Volumen flow er for lav. Kontakt et autoriseret værksted. 

Hydraulisk motor defekt. Kontakt et autoriseret værksted. 

2. Vandtank udstyr uden 
funktionalitet. 

Vandtanken er tom. Fyld vand på. 

Vandfilter er stoppet. Rengør vandfilter. 

Dyser er stoppet. Rengør dyser. 

Sikring i elboks er defekt. Udskift sikring. 

3. Sidebørster fungerer ikke. Tilførsel er lukket. Drej spærreventilen (2-vejs 
hanen(. 

Hydrauliske ledninger er ikke 
tilsluttet korrekt. 

Kontroller tilslutning. 

Hydraulisk motor defekt. Kontakt et autoriseret værksted. 

4. Mangelfuldt fejeresultat. Indstilling af børsteaksel er ikke 
optimal. 

Tilpas kontakttrykket for 
børsteakslen. 

Slidte børsteringe. Udskift børsteringe. 

Indstilling af sidebørsterne er ikke 
optimal. 

Tilpas hældning og trykvinkel. 

Slidte sidebørster (konisk børste). Udskift konisk børste. 

Hastighed for børsteaksel er for 
hurtig eller for langsom. 

Tilpas hastigheden. 

 
 ===== Slut på s tykliste ===== 

 

 



 Indeks 
 

 

 

 

53 

9 Indeks 

Æ 

Ændringer på monteringsudstyret ...................... 11 

A 

Af- og påstigning ................................................. 12 
Arbejde med monteringsudstyr .......................... 22 
Arbejdshydraulik ................................................. 16 
Arbejdsværdi ...................................................... 15 

B 

Baglæns kørsel ................................................... 13 
Beklædning ......................................................... 11 
Beskyttelse mod kvæstelser ............................... 12 
Brugervejledning ................................................... 5 

D 

Dimensioner ....................................................... 15 
Drift ..................................................................... 22 
Drift af monteringsudstyret ................................. 13 
Driftsmiddel ......................................................... 41 

E 

Efter opbevaring ................................................. 32 
Ekstra udstyr ....................................................... 16 
Elboks ................................................................. 38 
Elboks ................................................................. 23 

F 

Fejebillede .......................................................... 26 
Fejemaskine ................................................. 25, 26 
Fejlfinding ........................................................... 52 
Før du forlader redskabsbæreren ...................... 12 
Før opbevaring ................................................... 32 
Forberedelse til vedligeholdelse ......................... 40 
Forord ................................................................... 4 
Frifejning ............................................................. 29 
Fyldmængde ....................................................... 24 

H 

Håndtering af højtryksolie ................................... 14 
Højtryksslange .................................................... 14 
Hold monteringsudstyret rent ............................. 14 

I 

Igangsættelse ..................................................... 23 

K 

Kontrol før igangsættelse ................................... 24 

L 

Længere stilstand af monteringsudstyret ........... 32 
Lastning og transport .......................................... 13 

M 

Montering af monteringsudstyr ........................... 22 

Monteringsudstyr ................................................22 

N 

Nedlukning ..........................................................32 

O 

Omdrejningstal ....................................................27 
Overensstemmelseserklæring .............................. 6 

P 

Personale ............................................................14 

R 

Reservedele ........................................................42 

S 

Samlet visning ....................................................18 
Sidebørste...........................................................33 
Sikker henstilling af monteringsudstyr ................32 
Sikkerhed .............................................................. 8 
Sikkerhedsanordninger .......................................11 
Sikkerhedsanvisninger .......................................... 9 
Sikkerhedsforanstaltninger under vedligeholdelse

 ........................................................................14 
Sikkerhedsforholdsregler ....................................40 
Sikkerhedsforskrifter ...........................................11 
Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med 

monteringsudstyr .............................................22 
Sikkerhedsmærkat ..............................................10 
Sikkerhedsrelaterede dele ..................................40 
Sliddele ...............................................................42 
Smøremiddel ......................................................41 
Smøresteder .......................................................43 
Strømforsyning ...................................................23 

T 

Tekniske data .....................................................15 
Tilbehør ...............................................................19 
Tilsigtet brug ......................................................... 8 
Transport.............................................................13 
Typebetegnelse ..................................................21 
Typeskilt ..............................................................20 

U 

Udsyn ..................................................................13 
Under vedligeholdelse ........................................14 

V 

Vandtank .............................................................38 
Vandtank udstyr ..................................................23 
Vandtank udstyr ..................................................39 
Ved arbejde.........................................................13 
Ved kørsel ...........................................................13 
Vedligeholdelse ..................................................40 
Visuel kontrol ......................................................24 

 
 



  

 

 

 

 

 

Tuchel Maschinenbau GmbH 

Holsterfeld 15 

D-48499 Salzbergen 

Tlf.:+49 (0) 5971 – 9675 – 0 

Fax: +49 (0) 5971 - 9675 - 30 

E-mail: info@tuchel.com 

Internet: www.tuchel.com 

E-mail til reservedele:  service@tuchel.com © Tuchel Maschinenbau GmbH 
 

mailto:info@tuchel.com
http://www.tuchel.com/
mailto:service@tuchel.com

